
 

UCHWAŁA NR X/89/25 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gródek dla publicznych 

i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gródek dla publicznych i niepublicznych: szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji  

i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 

termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszego regulaminu jest mowa o: 

1) jednostce – należy przez to rozumieć publiczną i niepubliczną szkołę, przedszkole, oddział przedszkolny 

w szkole podstawowej lub inną formę wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 

Gródek przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego; 

2) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę fizyczną i osobę prawną niebędącą 

jednostką samorządu terytorialnego prowadzącą na terenie Gminy Gródek jednostkę; 

3) organ dotujący - należny przez to rozumieć Gminę Gródek; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.). 

§ 3. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego, złożony odrębnie dla każdej jednostki dotowanej 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego 

załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 4. Organ prowadzący, zobowiązany jest do złożenia organowi dotującemu w terminie do dnia 10 każdego 

miesiąca informacji o faktycznej liczbie dzieci i uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, 

w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1486



§ 5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 6. Organ prowadzący jednostkę do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji 

sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do uchwały. 

W przypadku, gdy jednostka kończy działalność w trakcie roku budżetowego, rozliczenie wykorzystania 

dotacji następuje w terminie 15 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później jednak niż w dniu 

likwidacji. 

§ 7. 1. Podstawę przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przez jednostkę 

stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Wójta Gminy Gródek, w którym  określony jest 

kontrolowany podmiot, przedmiot kontroli oraz termin jej przeprowadzenia. 

2. Wójt Gminy Gródek jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, 

co najmniej na 14 dni przed terminem kontroli. 

§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie 

wyników przeprowadzonej kontroli. 

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 

podpisujących protokół. 

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, pisemnych 

zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia przedstawia się kontrolującemu 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 

4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 

analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania stanowiska kontrolującego. 

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 

zapis w protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXVII/298/16 Rady Gminy Gródek z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Gródek oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 719), zmieniona 

uchwałą Nr XII/102/19 Rady Gminy Gródek z dnia 29 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. 

poz. 5875). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Ratyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1486



       Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/89/25 

Rady Gminy Gródek 

z dnia 14 marca 2025 r. 

  

 

............................................                                                                        …………………………….. 
 pieczęć organu prowadzącego                           miejscowość, data 

 

 

Wójt Gminy Gródek 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……..… rok 

 

1. Nazwa ( lub imię i nazwisko osoby fizycznej) i adres organu prowadzącego:  

....................................................................................…………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Dane o osobie/ osobach reprezentujących organ prowadzący: 

nazwisko i imię ........................................................................................................................................... 

podstawa prawna reprezentowania ............................................................................................................. 

 

3. Dane placówki: 

a) Nazwa……………………..………………………..………………………………………………… 

NIP……………………………………………………………..………………………………………… 

REGON………………………………………………………..…………………………………………. 

b) Adres:…………………………………………...……………………………………………….……. 

c)  numery telefonów: ............................................................................................................................... 

d) e-mail .................................................................................................................................................... 

e) charakter: publiczny / niepubliczny 

f) Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej  jednostki: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

                        

 

g) numer wpisu i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół, przedszkoli i placówek 

niepublicznych:………………………………………………………………………………………… 

h) wypełnia placówka, która w danym roku rozpoczyna działalność: 

miesiąc rozpoczęcia działalności placówki.......................................................................................... 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1486



 

 

4. Dane o planowanej liczbie uczniów w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej/innej formie wychowania przedszkolnego: 

 

 styczeń -

sierpień 

wrzesień -

grudzień 

Liczba uczniów ogółem   

Liczba uczniów w wieku od 2,5 do 5 lat   

Liczba uczniów w wieku 6 lat i starszych w roku bazowym   

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z 

afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

  

niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) w:   

oddziałach specjalnych   

oddziałach integracyjnych   

 

oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h wsparcia   

powyżej 2 do 5h wsparcia   

powyżej 5 do 10h wsparcia   

powyżej 10 h wsparcia   

Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju   

Liczna uczniów upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z 

orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

  

Liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Gródek, objęte  

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, które nie są dziećmi 

niepełnosprawnymi (nie posiadają orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego) 

  

 

5. Dane o planowanej liczbie uczniów w szkole: 

 

 styczeń -

sierpień 

wrzesień - 

grudzień 

Liczba uczniów bez orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego w:   

oddziałach ogólnodostępnych   

oddziałach …………………   

 oddziałach ………………..   

Liczba uczniów w klasach I-III   

Liczba uczniów w klasach IV-VIII   

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   

niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym    

z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu lekkim    

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1486



niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) w:   

oddziałach specjalnych   

oddziałach integracyjnych   

 

oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h wsparcia   

powyżej 2 do 5h wsparcia   

powyżej 5 do 10h wsparcia   

powyżej 10 h wsparcia   

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego    

Liczna uczniów upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o 

potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

  

Liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 

ustawy Prawo oświatowe 

  

Liczba uczniów korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z art. 165 

ust. 7 i 9  ustawy Prawo oświatowe  

  

 

Oświadczam, iż wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

……………………………….                                   …………………………………………………… 
(miejscowość i data)                                                          (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania organu 

 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1486



        Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/89/25 

Rady Gminy Gródek 

z dnia 14 marca 2025 r. 

 

............................................                                                                        …………………………….. 
 pieczęć organu prowadzącego                           miejscowość, data 

 

 

Wójt Gminy Gródek 

 

 

Informacja o faktycznej liczbie uczniów w miesiącu  …………. roku ………… 

 

1. Nazwa ( lub imię i nazwisko osoby fizycznej) i adres organu prowadzącego:  

....................................................................................…………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Dane jednostki: 

a) Nazwa……………………..………………………..………………………………………………… 

NIP……………………………………………………………..………………………………………… 

REGON………………………………………………………..…………………………………………. 

b) Adres:…………………………………………...……………………………………………….……. 

c) Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej  jednostki: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

                        

 

3. Aktualna liczba uczniów w przedszkolu/oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej/innej 

formie wychowania przedszkolnego: 

 Ogółem od 2,5 lat 

do 5 lat 

Liczba uczniów ogółem   

Liczba uczniów bez orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego   

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

  

niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) w:   

oddziałach specjalnych   

oddziałach integracyjnych   

 

oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h wsparcia   

powyżej 2 do 5h wsparcia   

powyżej 5 do 10h wsparcia   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1486



powyżej 10 h wsparcia   

Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju   

Liczna uczniów upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

  

  

4. Liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Gródek, objęte  wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, które 

nie są dziećmi niepełnosprawnymi (nie posiadają orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) 

Lp. Imię i nazwisko ucznia Data urodzenia  

ucznia 
Miejsce zamieszkania ucznia 

    

 

5. Aktualna liczba uczniów w szkole: 

 Klasa  

I-III 

Klasa 

IV-VIII 

Liczba uczniów ogółem   

Liczba uczniów bez orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego w:   

 oddziałach ogólnodostępnych   

 oddziałach …………….   

oddziałach ……………..   

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:   

niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym    

z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu lekkim    

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,   

niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

z niepełnosprawnością sprężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) w:   

oddziałach specjalnych   

oddziałach integracyjnych   

 

oddziałach ogólnodostępnych 

do 2h wsparcia   

powyżej 2 do 5h wsparcia   

powyżej 5 do 10h wsparcia   

powyżej 10 h wsparcia   

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego    

Liczna uczniów upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o 

potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) 

 

Liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ustawy 

Prawo oświatowe 

  

Liczba uczniów korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego zgodnie z art. 165 ust. 

7 i 9  ustawy Prawo oświatowe 

  

Liczba uczniów mniejszości narodowych i grup etnicznych   

 

Oświadczam, iż wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

……………………………….                                     ………………………………………………… 

(miejscowość i data)                                                          (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania organu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1486



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/89/25 

Rady Gminy Gródek 

z dnia 14 marca 2025 r. 

 

............................................                                                                        …………………………….. 
 pieczęć organu prowadzącego                           miejscowość, data 

 

 

Wójt Gminy Gródek 

 

 

Rozliczenie wykorzystania dotacji w roku…………….. 

 

1. Nazwa ( lub imię i nazwisko osoby fizycznej) i adres organu prowadzącego:  

....................................................................................…………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Dane jednostki: 

a) Nazwa……………………..………………………..………………………………………………… 

NIP……………………………………………………………..………………………………………… 

REGON………………………………………………………..…………………………………………. 

b) Adres:…………………………………………...……………………………………………….……. 

 

3. Liczba uczniów w  poszczególnych miesiącach 

 

Liczba uczniów w  poszczególnych miesiącach 

Miesiąc Liczba uczniów 

ogółem 

Liczba uczniów z 

niepełnosprawnościami 

Liczba uczniów 

objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju 

Liczba 

uczestników zajęć 

rewalidacyjno- 

wychowawczych 

styczeń     

luty     

marzec     

kwiecień     

maj     

czerwiec     

lipiec     

sierpień     

wrzesień     

październik     

listopad     

grudzień     

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1486



4. Liczba uczniów z niepełnosprawnościami w poszczególnych miesiącach 

Liczba uczniów z niepełnosprawnościami w poszczególnych miesiącach 

 

Miesiąc z 

niepełnosprawnoś

cią intelektualną w 

stopniu lekkim 

niedostosowanych 

społecznie, 

zagrożonych 

niedostosowaniem 

społecznym,  

niewidomych, 

słabowidzących, z 

niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z 

afazją,  

niesłyszący, 

słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością 

intelektualna w 

stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym 

z niepełnosprawnością 

sprężoną, z autyzmem (w 

tym zespół Aspergera): 

d
o

 2
h
 w

sp
ar

ci
a 

p
o

w
y

że
j 

2
 d

o
 5

h
 w

sp
ar

ci
a 

p
o

w
y

że
j 

5
 d

o
 1

0
h

 

w
sp

ar
ci

a 

p
o

w
y

że
j 

1
0
 h

 w
sp

ar
ci

a 

styczeń         

luty         

marzec         

kwiecień         

maj         

czerwiec         

lipiec         

sierpień         

wrzesień         

październik         

listopad         

grudzień         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1486



 

 

5. Zestawienie poniesionych wydatków  

Lp. Rodzaj i numer 

dokumentu 

(faktura/rachunek/lista 

płac/…) 

 

Opis 

wydatku 

Data 

dokumentu 

Data 

zapłaty 

Kwota 

wydatku 

Kwota 

wydatku 

rozliczona 

z dotacji 

w tym 

kwota 

wydatku 

rozliczona 

z dotacji 

ogólnej 

w tym kwota 

wydatku 

rozliczona z 

dotacji na uczniów 

niepełnosprawnych 

na realizację 

orzeczeń zgodnie z 

art. 35 ust.5 pkt 2 

ustawy 

w tym kwota 

wydatku 

rozliczona z 

dotacji na uczniów 

niepełnosprawnych 

na realizację 

orzeczeń zgodnie z 

art. 35 ust. 5 pkt 3 

ustawy (dotyczy 

placówek 

wychowania 

przedszkolnego) 

w tym kwota 

wydatku 

rozliczona z 

dotacji na uczniów 

niepełnosprawnych 

na realizację 

orzeczeń zgodnie z 

art. 35 ust. 5 pkt 4 

ustawy (dotyczy 

szkół) 

 w tym kwota 

wydatku 

rozliczona z 

dotacji na 

wczesne 

wspomaganie 

rozwoju 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

Razem       

 

Lp. Wyszczególnienie kwota 

1 Kwota dotacji ogólnej otrzymanej    

2 Kwota wykorzystanej dotacji  (suma kolumny 8)  

3 Kwota niewykorzystanej dotacji  

4 Kwota dotacji na kształcenie specjalne otrzymanej (suma kolumny 9 i 10 w przypadku placówki 

wychowania przedszkolnego, suma kolumny 9 i 11  w przypadku szkół) 

 

5 Kwota niewykorzystanej dotacji  

6 Kwota dotacji na wczesne wspomaganie rozwoju otrzymanej    

7 Kwota wykorzystanej dotacji (suma kolumny 12)  

8 Kwota niewykorzystanej dotacji  

Wysokość kwoty obliczonej na podstawie wzoru z art. 35 ust. 5 pkt 4 ustawy (dotyczy szkół) 

 

W – wydatki, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy ……………………………………….. 

  

Wyliczenie wzoru (suma kolumny 11): Winne = …………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1486



Oświadczam, iż wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

……………………………….                                           ……………….……………………………… 

(miejscowość i data)                                                         (podpis osoby uprawnionej do reprezentowania organu) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1486


		2025-03-19T13:23:27+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




